







BANK FRANCUSKO-WŁOSKI na Południową Amerykę

KAPITAŁ ZAKŁADOWY Fes. 100 MILJONÓW FUNDUSZ REZERWOWY Fes. 139 MILJONÓW

Główna Siedziba w Paryżu

Brazylja: FILJE: S. Paulo - Rio de Janeiro - Santos - Curitiba - Porto Alegre - Recife - Rio Grande - Bahia. Agencje: Araraquara - Barretos - Botucatu - Caxias - Espirito Santo do Pinhal - Jahu - Mococa - Ourinhos - Paranaguá - Ponta Grossa - Ribeirão Preto - Rio Preto - São Carlos - S. José do Rio Pardo - S. Manoel. ARGENTYNA: Buenos Aires - Rosario de S. Fé. CHILE: Santiago - Valparaiso. COLOMBIA: Barenquilla - Bogotá. URUGUAY: Montevideo.

BANK FRANCUSKO-WŁOSKI NA AMERYKĘ POŁUDNIOWĄ na mocy nowych ustaw Kontroli Banków kupuje banknoty w jakiegokolwiek walucie i w jakiegokolwiek sumie z wyjątkiem złotych pezów uruguańskich, która to waluta podlega zastrzeżeniom w Urugusju. BANK FRANCUSKO-WŁOSKI NA POŁUDNIOWĄ AMERYKĘ jest upoważniony do wydawania czeków, lub zleceń wypłaty listownie, lub telegraficznie w jakiegokolwiek sumie i monecie do wszystkich miejscowości zagranicznych. BANK FRANCUSKO-WŁOSKI NA POŁUDNIOWĄ AMERYKĘ otrzymuje depozyty do podjęcia w każdej chwili z zawiadomieniem, lub na czas określony, dają odprocentnie. BANK FRANCUSKO-WŁOSKI NA POŁUDNIOWĄ AMERYKĘ uprasza Sz. Klienta, ażeby zechciał porozumieć się w sprawie jakiegokolwiek operacji, adresując wprost do Filji w KURYTYBIE, Rua 15 de Novembro Nr. 316, lub do jej Agencji w Ponta Grossa lub w Paranaguá.

Sklep Artykułów Spożywczych Rocha Piekarza i Tomasa Kubisa Kupujemy i sprzedajemy wszelkie produkta krajowa. - Posiadamy świeże towary spożywcze oraz napoje krajowe i zagraniczne. SPRZEDAJEMY NAJLEPSZE Nowozy Sztuczne i Makę Kostną PRACJA COBONEL ENEAS 30, RÓG SÃO FRANCISCO C U R Y T Y B A

Z spośród wszystkich trunków pije tylko piwo marki POMBA Tazin 14\$000. Oryginalny niedorównany gatunek produkowany wyłącznie przez browar Cervejaria Cruzeiro - Curitiba - Tel. 495 i 751

Swinie! Są do sprzedania ŚWINIE DO CHOWU, dobrej rasy od 10\$000 do 70\$000 za sztukę. Bliższych informacji udziela JORGE A. BONACIF przy drodze za Penitencjarją, w pierwszej Wendzie, po lewej stronie, na rogu, w miejscowości AHU DE OIMA.

APTEKA HUMANITARIA - DROGARIA Rua Dr. Trajano Reis N 37 - Curitiba Wszelki wybór lekarstw i preparatów krajowych i zagranicznych po cenach niskich. Recepty lekarskie zafatwia się prędko sumiennie.

Kto chce jechać do POLSKI lub z Polski, BRAZYLJI niech się uda tylko do solidnej Kompani Okrętowej "Chargeurs Reunis" i "Sud Atlantique" JEJEDYLITA TRZECIA KLASA. KOMPANJA TA SPRZEDAJE BILETY BIŁOŚREDNIO DO KAŻDEGO MIASTA W POLSCE i wrotnie bilety -chamada- z Polski do Brazylii Stała bezpośrednio komunikacja z polskieg portu Gdynia z Brazylią i Argentyną. Doskonała organizacja przy sprrowadzaniu rzin ze wszystkich miast Europy Centralnej a szczególni z POLSKI. Informacje w języku polskim i brazyjskim udziela P. TEOFIL G. VIDAL Curityba--Rua Barão Rio Braco 195-209 Paraná

Casa de Saude Sanatorio Chirurgical Suisso RUA 15 DE NOVEMBRO 1690 - Telefon 483 Dr. G. Leuenbergr Długie lata pracował w szpitalach europejskich. lekarz, Specjalista w Chirurgji. - Leczy choroby kobiece,rogl moczowe. Przyjmuje od 10-12 i od 2-5 z wyjątkiem niedziel soboty po południu. Leczy sztucznymi promieniami ultra fioletowymi "Solux", Diathermia Chirurgicalna w ogóle. - Cenniskie.

ORLE Druga Rezerwa Polska koł Londriny 12 kilometrów od przyszłej stacji ROLAND. Cena 400\$000 za alkiei Cena na pierwszej Rezerwie 500\$00 za alkiei. DROGA KOLEJOWA DO LONDRIN skończona. Bdują ją do ROLAND. Główny Agent: IGNACY SZAKOWSKI - CAMBARÁ - PARANÁ.

BALSAMO STA HELENA leczy reumatyzm, bóle pierowe, bóle zębów uszu newralgji, kolki, świeże rany i t. p. Lekstwo używa się przez nacieranie Jest o nabycia we wszystkich aptekach.

Król a Car - 1 - A. Gruszecki Na królewskim dworze. Dorskiego zamku ujezdowskiego pod Wadawa, ulubionej rezydencji królowej Anny Jagiellonki, która w sprawie danij jej przez Rzeczpospolitą trzymała Mazowiec, zjawił się na dwie godziny przed południem goniec króla z wiadomością Stefana Batorego. Był to Adam Zółkiewski, wysłany umyślnie do królowej, który w ósm godzin przybył na zamek i zameldował się wielkiemu ochmistrzowi Stanisławowi z Tarła. Królowa Anna, dowiedziawszy się o przybyciu gońca od małżonki królewskiego, zawesała go do siebie, zostawiając mu zaledwie tyle czasu, ażeby w izbie przeznaczonej dla służby królewskiej zdołał się ubrać w strój przystojny dworowi. Adam wybrał mundur porucznika husarji w czasie pokoju, bez ciężkiej szbroi. Oczarony koleją, z adamaszku gęsto przetykanego złotem, wdział na siebie, spławy go dod szyła drogą zapinka; z boku na bogatym weneckim pasie zwisał miecz bez żadnych ozdób. Buflaste, czarne czechochery wchodziły w żółte, wysokie, safianowe buty, a bobrowy kołpak z czaplami piórami uzupełniał strój. Największą jednak ozdobą była jego młodość, twarz smągla, śmiała, z bystrymi, błyszczącymi oczyma i bujne, ciemne włosy, spadające pierścieniami na ramiona. Smukły, gibki, siedł z dworzaniem, porbrakując po kamiennych posadzokach kurtarza srebrnymi ostrogami. Dworzanna otworzył drzwi do sali posłuchań, wołając głośno: - Goniec od najmłodszego króla i pana naszego, pan Adam Zółkiewski, porucznik husarji. Wszedł Adam i zmieszany, zacierwieniony, skłonił się nisko. Na tronie, mało co wzniesionym, siedziała w ciemnej sukni, ubranej tylko koronkami u szyi i rękawów, ostanina Jagiellonka. Twarz jej mimo wieku, liczyła bowiem lat pięćdziesiąt dwa, była dość świeża, dziwnie łagodna i poważna. Obok królowej siedziała pani Łaska, jej ulubienica i wypróbowana przyjaciółka, dalej pani Firlełowa i pani Tarłowa, a za niemi szereg pań i panien dworskich. Zbliżył się waszmość, - przemówiła łagodnie. - Jakich wieści przesyła ciem?

Król a Car - 2 - A. Gruszecki Adam postąpił kilka kroków i skłoniwszy się głęboko, rzekł dźwięcznym głosem: - Najjaśniejszy pan zaszczył mnie swą łaską i raczył rozkazać, iż ufając Bogu, że w dobrym zdrowiu zastanie waszą królewską mość, oznajmia, jako za trzy dni stawi się tutaj na zamku. - Za ten dowód łaskawej pamięci jego królewskiej mości a małżonka naszego jesteśmy bardzo wdzięczni, i z upragnieniem wyglądamy jego przybycia. Spodziewamy się, że król a małżonek nasz cieszy się dobrem zdrowiem? - Najjaśniejsza Pani, daj Bog, ażeby król a najmłodszy pan zawsze cieszył się tem zdrowiem i siłą, co obecnie. - Zali trudy obozowe i podróży nie zmęczyły go? - spytała królowa Anna. Adam podniósł oczy, powiódł niemi po paniach dworskich, przez krótką chwilę zatrzymał je na królowej i rzekł ze szczerym podziwem: - Najjaśniejszy pan jest dla nas wszystkich nieporównywanym wzorem dzielności, odwagi i wytrwałości; nie zna on niemości, co zmęczenie. - Ta gorąca pochwała spodobała się królowej i odezwała się z łaskawym uśmiechem: - Jesteś posłem radoonych wieści, o czemże nagrodzić waszmość? Zółkiewski poczerwieniał i nie namyślając się, odpowiedział: - Wracam z obozu, żołnierzem jestem i nie znam się na grzecczości dworskiej, wszelako, jeśli by to nie było zbyt śmiałością, dopraszabym się o jedną, wielką łaskę. Pani spojrzęła na Adama ciekawie, a królowa trochę spochmurnała, sądziła bowiem, że goniec zażąda takiej nagrody, nachyliła się też do pani Łaskiej i szepnęła cichutko: - Młody, a już chciwy. Szepł ten poślęsza stojąca tuż za panią Łaską, wojewodzianka Ewa Dowojówna, młoda, ładna szatynka, z głębokimi, błęknami oczyma i ulegając żywości swjej, szepnęła mimowolnie: - Tak że nie będzie. Uśmiechnęła się pani Łaska i rzekła cicho do królowej: - Pozwól najjaśniejsza pani, że go spytam, czego żąda? - Dobrze, - skłoniła głową królowa, a pani Łaska rzekła głośno:

Adam przystąpił, ukląkł na jedno kolano i z wielkim szacunkiem i pokorą ucałował podaną rękę, mówiąc: - Ten dowód najwyższej łaski będzie najładniejszym wspomnieniem w mem życiu. - O, widzę, że waszmość bynajmniej na dworskości nie zbywa, - uśmiechnęła się królowa, - a wynagradzając cię za dobre wieści i za twój trud, zezwalamy, ażebyś zasiadł dziś przy naszym stole. - Najjaśniejsza pani, łaskawość twoja przesłała najjaśniejsze me ambioje, - skłonił się Adam, zarumieniony z radości. - Opowiedz nam waszmość o wojennych przygodach pod Gdańskiem, - skinęła królowa na znak skończonego posłuchania. Zanim Adam odszedł, spojrzęła na dworskie panie i zatrzymał dłużej wzrok na wojewodziance Dowojównie, która poprzędnió zauważył. Oczy ich spotkały się na mglenie jedno i widocznie wojewodzianka doszregła jakieś błyski, bo z niezwykłą żywością zwróciła się do swej sąsiadki kasztelaniki Hlebowiczówny. Adam rozpromieniony i uradowany splezył do swej izby, a gdy prze-

chodził przez salę dworzan, nagle porysł głos znajomy: - Witaj mił bracie! Był to Jan Rodawski, herbu Suchekomnaty, który służył jako towarzyszyz husarji w orągwi litewskiej pana Sapiehy. Uściśnęli sobie ręce, a Adam rad, że spotkał znajomgo, spytał: - Co porabisz tutaj zaony towarzyszu? Jesteś na żądzie w zamku? - To nie, asstowałem tylko panu wojewodzie Sapie, a spotkawszy znajomego, zabawiłem dłużej. A waszmość skąd wraoasz? - Pójdmy d mej kwatery, - rzekł Adam, widząc, że inni zwrócili na nich oczy. - Gdy weszli do izby, powiedział Adam do swego odręcznego pacholka, Bartka: - Przygotuj mi żywo, żupan seledynowy, czerwone buty i szablę w pochwie laszozurowej. - Cóż to, panie bracie, - zaśmiał się Młodawski - a ślub się wybierasz? - Ślub, da Bog, wezmę w domu panów ojców, - odrzekł Adam, - a stroje się z powinności, jakom jest na dworze królewski. - Szkoła smi twoich, - uśmiechnął się Młodawski, - bo bez króla tu letny zakon. Troję dworzan, księży, a francuzmer królówj pod kluzem, widęgo tylko w sali posłuchań. - Nie wiedziałem o tem, i chyba tak surowej kłauzury niema, gdyż królowa jejmość raczyła mię wezwąć dziś do swego stołu. - A to dziwi! - klasnął w ręce Młodawski, - chyba waszmość posiadaasz szeregowe względy pani Łaskiej lub księdza biskupa chełmskiego Starobzkiego. O ile wiem, to tylko stary senatorowie dostępują tego wysokiego zaszczytu. - No, stary nie jestem, - uśmiechnął się Adam, - ani też senatorem, ale jako goniec królewski przybyłem tutaj. - Kiedyż zjedźda król jejmość? - spytał z żywością Młodawski. - W trzy dni. Alboż jest co nowego? - I dużo nawet. Zjechali się tu naciska litewscy i inflancy, bo Moskwa naciska na ziemie litewskie. Przysłał też wielki książ moskiewski swych posłów,



